Ofício Vereador Nº 253/2019
São Roque, 7 de março de 2019.
Excelentíssimo Senhor Doutor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que instaure uma Sessão Eleitoral de votação na escola do Saboó, para atender os moradores do Saboó, Restinga Verde e Mombaça.
Ocorre que nos Bairros Saboó, Restinga Verde e Mombaça existem mais de 800 famílias que precisam se locomover uma considerável distância para votar, pois os locais de votação se concentram mais na área central da cidade.
Vale salientar que o voto é obrigatório em todo território nacional e muitas famílias dos bairros citados a cima não possuem meio de transporte para chegar até a sua zona eleitoral, o que traz grandes transtornos aos munícipes que querem exercer seu direito como cidadão.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor Doutor
DIEGO FERREIRA MENDES
DD. Juiz da 131ª Zona Eleitoral de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2019 - 10:44 1605/2019